PREFEITURA DE
3 VALINHOS

OF. Nº 1066/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 07 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1162/21-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativonº 8983/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com “nossos. cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrate, seguem anexadas, as inform sdisponibilizadas
pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando.sejamencaminhadas ao
autor da propositura: o

Sem mais para o mbmento, registramosprotestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA LOG/log

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagõvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
«1. Nº 303/2021 - S.M,U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 01 de julho de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo / SAJI

REF: C.I nº 1412/2021 — DTL/GP - Requerimento nº1162/2021 — Processo nº 8.983/2021.

Em atenção à C.I nº 1412/2021 — DTL/GP — Requerimento nº 1162/2021 da autoria do Nobre Vereador

Alécio Cau, solicitando informações sobre o processo administrativo 2566/2021.

(1) A municipalidade pretende realizar monitoramentos até que data? (sic)
(2) Do termino deste monitoramento será apresentado um relatório de trânsito e da infraestrutura do
local? (sic)
(3) Se sim este vereadorsolicita cópia do mesmo ao termino. (sic)
(4) Se não qual o motivo da não apresentação deste relatório? (sic)

Os profissionais da Secretaria de Mobilidade Urbana estiveram na região para verificar quais
melhorias podem ser feitas para atender seus moradores. Em tratativas com a Secretaria de
Esportes decidimos tornar a Rua Atílio Salles Acuri, no trecho do clube Bom Retiro, em área de
lazer aos finais de semana, por se tratar de um logradouroque não interfere na Mobilidade local.
Apenas aguardamos a fase mais crítica da pandemia para iniciar o projeto.
Após a implantação dessa fase faremos novos estudos para ampliar a área de Lazer para a Rua
Silvestre Chiari.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua AntônioCarlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br| site:wwyw.valinhos.sp.gov.br